El SUBPRESTATARIO sea una MIPYME.
2. El SUBPRESTATARIO no haya recibido un BONO 

en los treinta y seis (36) meses anteriores a la solicitud del 
SUBPRÉSTAMO.

50.2 El monto del BONO es el menor entre el quince 
por ciento (15%) del monto desembolsado o S/ 15,000 
(Quince mil 00/100 soles), o su equivalente en moneda 
extranjera, y es otorgado al fi nal del cronograma de pago 
establecido por la ESF. 

50.3 El FIDUCIARIO evalúa la solicitud de desembolso 
del BONO, la cual es declarada procedente siempre que:

1. El SUBPRESTATARIO no haya registrado un